SAÚDE

HOSPITAL DO SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL

CONSELHO DELIBERATIVO E FISCALIZADOR

Rua Castro Alves, 60 – Prédio Externo 1º-  Aclimação – São Paulo – SP. CEP 01532-000 – Telefone: 3397-8069 1

Ata nº 04 –Ordinária – 22/09/2022

Aos vinte e dois dias do mês setembro de dois mil e vinte e dois, às dez horas

e 10 minutos, realizou-se a quarta reunião ordinária do Conselho Deliberativo e

Fiscalizador do Hospital do Servidor Público Municipal pela plataforma

eletrônica Teams, sob a Presidência da Doutora Elizabete Michelete e com o

registro dos Senhores Conselheiros: do HSPM  Flavia Ivana Pallinger; da

Secretaria Municipal da Saúde Fabio Henrique Salles, Suplente; da Secretaria

Municipal de Fazenda Danilo Hatsumura Titular  e da Secretaria Municipal de

Gestão  Rodrigo Mezalira de Souza, Titular. Justificou ausência: da Secretaria

Municipal da  Saúde Amaury Zatorre Amaral. A reunião tem inicio com o Item.

1. Leitura e correção da ata. A conselheira Flávia fez a leitura, esclareceu

dúvida do Sr. Conselheiro Danilo com referência à apresentação da execução

orçamentária do 1° semestre, quanto às informações referentes aos

cancelamentos de empenho, que foram deduzidos pelo sistema Sof, e

consequentemente dos dados apresentados. Após correções ortográficas, os

conselheiros deliberaram em aprovar a ata. A reunião segue para o Item 2.

Aprovação da minuta do Regimento Interno do Conselho Deliberativo e

Fiscalizador. É sugerido que a data da próxima reunião seja no dia vinte de

outubro às 10hs sendo aprovada pelos conselheiros presentes. Dra. Elizabete

ressalta que se encontra disponível a qualquer esclarecimento ou dúvida,

assim como a conselheira Flávia e a secretária do CDF e novamente agradece

a presença dos presentes e encerra a reunião às 10h55. Eu, Renata Salatiel

Ferreira, secretária lavro a presente ata, assinada  por todos conselheiros

presentes nesta data.

Editais nº 244667

Disponibilização: 21/12/2022

Publicação: 21/12/2022